REQUERIMENTO Nº           , DE 2017

(Do Sr. Alfredo Kaefer)

Requer nos termos regimentais

apontados no Projeto de Lei nº 7.636

de 2014, seja encaminhado à

Comissão de Finanças e Tributação na

estrita observância do art. 52, § 6° do

Regimento Interno da Câmara dos

Deputados.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tramita na Comissão de Minas e Energia desde 8 de outubro de

2015 o Projeto de Lei nº 7.636 de 2014, de minha autoria, sendo que a

matéria obedece ao rito de tramitação ordinária conclusiva às

Comissões Permanentes e seu prazo para análise da Comissão de

Minas e Energia, conforme determina o art. 52 encontra-se superado.

Brasília,  28  de junho de 2017.

Alfredo Kaefer

Deputado Federal